INDICAÇÃO Nº 001/2025
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Esporte e Lazer com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de fazer uma reforma geral no Ginásio Municipal de Esporte e Lazer José Frederico Fernandes, como reparos no telhado e manutenção nos climatizadores, além de colocar redes de proteção ao redor da quadra do ginásio.
	J U S T I F I C A T I V A

Essa nossa indicação tem como principal justificativa melhorar as condições do ginásio, pois, naturalmente com o decurso de tempo provocou avarias no imóvel e diante disso, é necessário realizar uma reforma geral, fazer reparos no telhado, diante das goteiras, reparos nos climatizadores que não estão funcionando e também instalar redes de proteção ao redor da quadra para proteger e melhor atender as necessidades dos nossos esportistas e público. Ressalta-se que, a presente indicação reforça a indicação nº 166/2023 e 413/2024. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de fevereiro de 2025.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador